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[Malchau.] 
dette Lovforslag at være naturligt, og man 
kan vel tillige sige paakrævet. Det er paa- 
krævet, for saa vidt man overhovedet skal 
have mere end eet Forsikringsforbund for 
Bygninger; jeg er for mit . Vedkommende 
tilbøjelig til at mene, at det yilde være mest 
hensigtsmæssigt kun at have eet Krigsfor- 
sikringsforbund, idet jeg tr,or,, at det i Vir- 
keligheden vilde være den bedste Løsning 
paa dette Spørgsmaal. Som det blev nævnt 
af den højtærede Indenrigsminister, ,-,,er, det 
ikke Smaabeløb, der skal overføres fra de 
andre allerede nu bestaaende Forsikrings- 
forbund, det drejer sig nemlig om en For- 
sikringsmasse paa ca. 3 Milliarder Kroner. 
Det, kan derfor nok have sin VanskeIîghed. 
at bestemme, i hvilke Tilfælde der skal 
finde Overførsel Sted fra de bestaaende fire 
Forsikringsforbund til det nyoprettede femte 
Forsikringsforbund. Men det Fællesnævn, 
der skal afgøre dette, vil sikkert i Lovfor- 
slaget og i Bemærkningerne, dertil have 
saadanne, ,Direktiver, at det vil I kunne løse 
sin Opgave uden alt for store Vanskelig- 

I I I h e d e r . .  : : . 
Der har fra visse Sider, navnlig fra 

Handelens, været nogen Betænkelighed ved, 
det foreliggende Forslag. Disse Betænke- i 
ligheder har blandt andet givet, sig Udtryk 

, i  Henvendelser til det af Folketinget ned- 
satte Udvalg, over for hvilket man fremkom 
med forskellige Henstillinger, og disse Be- 
tænkeligheder forstaar jeg til en vis Grad. 
Alligevel mener j eg, at forsikringsmæssigt og 
samfundsmæssigt betyder Bestemmelserne 
i Lovforslaget absolut en Forbedring af 
Lovgivningen paa dette Omraade. Derfor 
kan ogsaa jeg paa mit Partis Vegne tiltræde 
Forslaget, idet jeg udtaler det Haab, at 
Bestemmelserne heri vil komme til at virke; : 
efter deres Hensigt. I hvert Tilfælde op- 
naar vi det, at en Række Virksomheder, 
der hidtil har været unddraget fra Forsik- 
ring, !,nu kommer med ind under Krigsfor- 
sikringen, og ved Udvidelsen af Medlems- 
tallet i Forvaltningsnævnet for dette, »Krigs- 
forsikringsforbund fra 8 til 9 er der givet 
Handelen Lejlighed til ogsaa at blive re- 
præsenteret i Nævnet; : ; > : 

Jeg skal med disse faa Bemærkninger 
paa mit Partis Vegne tilsige vor Medvirk- 

, ning til en hurtig Gennemførelse af Lov- 
forslaget. ; 

; ' Laimung: Ogsaa j eg kan paa mit 
Partis Vegne anbefale den foreslaaede Æn- 
dring i Loven om Krigsforsikring af; Byg- 
ninger som efter Omstændighederne sær- 

. deles vel -begrundet,, naar man ikke efter de 

indhøstede Erfaringer har villet samle alle 
Bygninger uden Hensyn til Beliggenhed og 
Anvendelse i et fælles Forsikringsforbund, 
saaledes som det er, sket i vort Naboland 
Sverige, hvor man altsaa har foretrukket 
en saadan Ordning. Naar man som sagt. 
vil foretage en Opdeling, er det naturligt 
at samle Handel, Industri og Haandværk 
som frembydende noget nær; den samme 
Risiko i eet Forbund, selv om der, som jeg 
ogsaa forstaar det, gjorde sig nogle Be- 
tænkeligheder gældende inden for Handelen, 
hvilket i og for sig ikke er uforklarligt. ; 

Jeg kan i øvrigt i det hele henholde 
mig til den Begrundelse, der: allerede er 홢 ' 
givet for Forslaget, og Som jeg kan tiltræde. 
Jeg skal kun tilføje, :at ogsaa vi for vort 
Vedkommende erklærer os særdeles til- ' 
freds med den Ændring, Forslaget er under- 
gaaet i det andet høje Ting, hvorefter De 
samvirkende Købmandsforeninger og De 
danske Handelsforeningers Fællesorganisa- 
tion i Fæl1ig faar Repræsentation i Forvalt- 
ningsnævnet. 

I øvrigt vil jeg gaa ud fra, at vor Kngs- 
forsikring nu har fundet sin endelige Form, 
og det er ogsaa vigtigt, at det sker paa et 
Tidspunkt, hvor der endnu ikke er ind- 
traadt meget store og meget omfattende 
Krigsskader 홢 de, der er indtraadt, kan 
være store nok. Det siger sig "selv', at en 
Overflytning, eller om man vil en Nyind- 
deling af Krigsforsikringsforbundene vil 
blive mere og mere vanskelig og betænkelig 
i sine Konsekvenser, ogsaa i sine juridiske 
Konsekvenser, naar større og mere omfat- 
tende Skader allerede er indtruffet. 

Hermed skal jeg anbefale Forslaget. , 

Indenrigsministeren (Knud Kristen- 
sen): Jeg takker de ærede Ordførere for 
den velvillige Modtagelse af Lovforslaget. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden -Be,- I 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Formanden: Der er ikke mere paa 
, Dagsordenen. Tingets næste Møde afholdes 
i Dag Kl. 1625 med følgende Dagsorden: 

1) Eventuelt: Anden Behandling af: 
Forslag til Lov om Ændring af Lov Nr. 33 

af 26. Februar 1937 om Grundforbed- 
ring, saaledes som denne er ændret'ved 
Lovene Nr. i 176 af 13. April 1940 og 
Nr. 596 af 14. November 1940. 


